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Referat af Ordinært Årsmøde i  
Dansk Amerikansk Fodbold Forbund 
 
Lørdag d. 10. december 2022 kl. 10-13:00 
Spar Nord Arena Slagelse 
 
 

1 Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen 
Anders Munch Skovgren blev valgt som dirigent og konstaterede, at Årsmødet var 
indkaldt rettidigt. Dagsorden og materiale var ligeledes udsendt rettidigt.  
 
Louise Bakbøl blev valgt som referent.  

 
Niels Nipper og Jakob Munksgaard blev valgt som stemmetællere.  
 
Der var til årsmødet fremmødt 30 klubber med i alt 99 stemmer.  
 

 
2 Formanden aflægger beretning 

 Næstformand Kasper Lindén supplerede Formandens skriftlige beretning med en 
mundtlig opsummering. 

 
 Der var ingen spørgsmål til formandens beretning.  
 
 Formandens beretning blev taget til efterretning. 
 
 

3 Udvalgsberetninger til godkendelse 
 Disciplinærudvalgets beretning blev godkendt. 
 

Appeludvalgets beretning blev godkendt.  
 

Cheerleadingudvalgets beretning blev godkendt. 
 
Amerikansk Fodbold Dommerudvalgets beretning blev godkendt.  
 
Flag footballudvalgets beretning blev godkendt. 
 
Amerikansk fodbold udvalgets beretning blev godkendt. 

 
 

4 Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse 
 Kasper Lindén fremlagde regnskab for 2021. Regnskabet blev udsendt til alle 

klubber/foreninger i DAFF den 19. juni 2022. Der var ikke nogen indkomne 
spørgsmål i forbindelse med udsendelsen. 

 
Det reviderede regnskab for 2021 blev godkendt 
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5 Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent,  

turnerings-gebyr og licensafgift 
 
Kasper Lindén fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 
2023. Med udgangspunkt i klubbernes input på 
Udviklingsmødet i amerikansk fodbold og det fælles 
Budgetmøde, samt forslag fra Flag Football udvalget, har 
bestyrelsen arbejdet videre med budgettet, hvor Kasper 
fremlagde de overvejelser der lå bag det tilrettede budget. 
Overvejelserne er udsendt med Årsmøde materialet. 
 
Der var flere kommentarer til den forhøjede lønstigning til personalet. Bestyrelsen 
forklarede stigningen lå i relation til den fastfrysning af løn til medarbejdere i 2022, 
samt den høje inflation. 
 
Der var kommentarer til vigtigheden af at kurserne blev afholdt, selvom der er for få 
tilmeldt - hellere afholde kurser og uddanne trænere, end at spare penge og skabe 
overskud på den baggrund. Det blev taget til efterretning af bestyrelsen. 
 
DAFFs bestyrelses forslag til priser og budget for 2023 blev enstemmigt godkendt. 

 
   

6 Behandling af indkomne forslag 
Alle indkomne forlag blev behandlet.  
 

• Indkomne forslag 1: Fjernelse af bødestraf ved udeblivelse fra Årsmødet. 
Randers Cheerleaders var ikke til stede.  
Der var kommentarer fra forsamlingen, som fortalte at det er vigtigt at folk 
kommer til Årsmødet. Fra tidligere tider, var der ikke var nogen der mødte 
op, hvorfor dette blev tilføjet vedtægterne. 
Der var kommentarer til at bøde størrelsen var høj, og hvis man vil have 
indflydelse, så skal man møde op. 
 
Forsamlingen var enige i at Årsmødet ikke skal ligge i december. 
Forsamlingen vil gerne have flyttet Årsmødet til andet tidspunkt. Bestyrelsen 
tager det til efterretning. 
 
Forslaget er en vedtægtsændring, som kræver mindst 2/3 flertal af de afgivne 
stemmer. 
 
Afgivne stemmer 89. Forslaget blev stemt med 58 for, 28 imod og 11 blank. 
Vedtægtsændringen ikke godkendt - det ville have krævet 59 for.  
 

Dernæst var det bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer. 
Dirigenten foreslog at alle ændringer blev stemt om på en gang i første omgang 
forslag 2-22 og dernæst 23. Der var afklarende spørgsmål til forslag 7, der derfor 
blev behandlet først. 
 
• Indkomne forslag 7: Vedtægtsændring. Der var kommentarer til at 8 dage er 

tæt deadline.  
Forslaget godkendes med 7 stemmer imod.  

 
• Indkomne forslag 2-22, undtagen 7: vedtægtsændringer  
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godkendes  
 

• Indkomne forslag 23: Vedtægtsændring godkendes 
 

7 Valg af Formand 
Nadia Panzio deltog online og motiverede sit kandidatur til 
formandsposten. Der var ingen modkandidater til 
formandsposten. Nadia blev valgt til formand. 

 
8 Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne  

Alle kandidater fik lov til at motivere deres kandidatur. Det 
var muligt for klubberne at spørger ind til de 6 kandidater til 
bestyrelsen.  

 
• Michael Planeta (amerikansk fodbold) blev valgt som bestyrelsesmedlem for 

en toårig periode  
• Michael Pasieczny (cheerleading) blev valgt som bestyrelsesmedlem for en 

toårig periode 
• Mikkel Bo Rasmussen (amerikansk fodbold) blev valgt som 

bestyrelsesmedlem for en toårig periode 
• Nana Maria Panda Tengmark (flag football) blev valgt som 1. suppleant for en 

etårig periode.  
• Trine Lefevre (cheerleading) blev valgt som 2. suppleant for en etårig periode. 

 
9 Valg til faste udvalg 

 
Disciplinærudvalget 
Brian Sarby blev valgt som formand for en etårig periode. 
 
Niklas Dyrby Johansen og Casper Iisager blev valgt som repræsentanter for flag 
football for en etårig periode. Suppleantposten er vakant og udvalget kan supplere 
sig selv på denne post 
 
Elex Kristensen og Rasmus Ryberg blev valgt som repræsentanter for amerikansk 
fodbold for en etårig periode. Daniel Lassen blev valgt som suppleant for amerikansk 
fodbold for en etårig periode.  
 
Mikael Sohn Ottesen og Isabell Dam Sehested Jensen blev valgt som 
repræsentanter for cheerleading for en etårig periode. Lasse Salomonsen blev valgt 
som suppleant for cheerleading for en etårig periode. 

 
Appeludvalget 
Hans Peter Roth blev valgt som formand for en etårig periode. 
 
Michael Dehlin og Timothy Jensen blev valgt som medlemmer for en etårig periode. 

 
Jakob Holm blev valgt som medlemssuppleant for en etårig periode. 

 
Cheerleadingudvalget 
Silke Lak Purcill og Marie Sveiggaard blev valgt som medlemmer for        
en toårig periode.  
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Sara Herlev og Katrine Olsen blev valgt som suppleanter for en etårig periode. 

Amerikansk fodbold dommerudvalg 
Frank Rasmussen, Martin Mikkelsen, Jeppe Sejerø Holm Ternander, Kim Boding 
Johansen og Kim Larsen blev valgt for en etårig periode. 
Udvalget konstituerer sig selv.  
 
Nana Maria Tengmark blev valgt som suppleant  for en 
etårig periode. 
 
Flag footballudvalget 
Der var ingen der stillede op som medlemmer på de 2 
vakante poster. Udvalget supplerer sig selv. 

 
Amerikansk fodbold udvalget 
Janni Kornbech blev valgt som medlem for en 2-årig periode. 
 
Der var ingen andre der stillede op som medlemmer på andre vakante poster. 
Udvalget supplerer sig selv. 

 
 

10 Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor 
René Gundsø og Maria Haumand blev valgt som revisorer for en  
etårig periode.  
 
Revisorsuppleanten er vakant. 
 
EY blev valgt som ekstern revisor for en etårig periode. 

 
 

11 Eventuelt 
Der var en opfordring at der er mange møder i november, så man spreder møderne 
ud i løbet af året. 
 
Der var kommentar til at det var ærgerligt at flag ikke er repræsenteret i bestyrelsen. 
Det er vigtigt for forsamlingen at alle sportsgrene er repræsenteret og opfordrer 
bestyrelsen til frem mod årsmøde 2023, at se på hvordan de enkelte idrætsgrene 
kan sikres en plads i bestyrelsen. Bestyrelsen tager det til efterretning. 
 
DIF strategikonsulent Bjørn Rothaus var til stede, og fortalte om hans arbejde med 
DAFF. På vegne af DIF sender han en stor tak til alle klubber for deres store 
engagement, samt en tak , til bestyrelse og administration for godt samarbejde. 
 
Janni Kornbech, nyvalgt medlem af amerikansk fodbold udvalget,  tilbød klubberne 
at lave en sponsordrejebog. 

 
Der var en opfordring til at dommeropgaver optimeres, så klubber ikke  
skal køre over broen. 

 
Jan Haarbo ønsker DAFF tillykke med den gode økonomi - en million  
i egenkapital , er værd at fejre. Opfordrer samtidig til mere fokus på at  
holde klubber kørende, samt starte nye klubber. 

 
Fokus på planlægning så der ikke er et Cheerstævne samtidig med en  
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kamp i amerikansk fodbold for den klub med performance cheerleading. 
 

Der var en opfordring til mere fokus på flag vest for Storebælt. 
 

Kasper Lindén takkede for et godt møde med god ro og 
orden.  

 
Tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer. 
 

 
Referatet er godkendt af: 
 

Dato: 

 

 

Anders Munch Skovgren 

Dirigent 

Dato: 12. december 2022 

 

 

Louise Bakbøl 

Referent 

 
 


